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BRM.0012.7.6.2025.AŻ 

Protokół nr 6/25 z posiedzenia Komisji Klimatu i Środowiska 
Data posiedzenia: 16.06.2025 r.  
Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Katowice ul. Młyńska 4, sala 4,5 
Godzina rozpoczęcia posiedzenia:  13:00 
Godzina zakończenia posiedzenia: 16:15 
Prowadzący obrady: Przewodniczący Komisji Klimatu i Środowiska Pan Patryk Białas. 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 9 radnych (na 9 ogółem).  
Protokolantka: Agata Żurkowska. 
 
Zaproszeni goście:  
Wiceprezydent Miasta Pan Jarosław Makowski, Naczelnik Wydziału Kształtowania 
Środowiska Pan Grzegorz Mazurkiewicz, Naczelnik Wydziału Klimatu i Energii Pani 
Beata Urych, Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta Pani Katarzyna Staś, Naczelnik 

Wydziału Budynków i Dróg Pan Roman Buła, Naczelnik Wydziału Nadzoru Właściciel-
skiego Pani Mirosława Stachura-Jeleń, Wydział Kultury Pani Katarzyna Paradecka,  

Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji Pani Magdalena Floriańska, Naczelnik 
Wydziału Sportu Pan Dawid Kamiński, Naczelnik Wydziału Funduszy Europejskich Pani 
Małgorzata Domagalska, Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej Pani Justyna 
Buchalik, Naczelnik Wydziału Monitorowania Inwestycji Pan Rafał Mondraszek, 
Naczelnik Wydziału Obsługi inwestorów Pan Mariusz Jankowski, Wydział Polityki 
Społecznej Pani Dagmara Brodowska, Wydział Transportu Pani Adrianna Kamińska-
Flak, Naczelnik Wydziału Promocji Pan Łukasz Gawroński; 
UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH: Kanclerz Pan Dariusz Laska, Pani Ewelina 
Budzińska-Góra (Centrum Promocji U.Śl.), Pani Dagmara Szastak Green REV Institute, 
Pan Przemysław Pietrzyk Zarząd Dzielnicy nr 2 Załęska Hałda-Brynów cz. Zachodnia. 
 

Ad.1. Rozpoczęcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Komisji KiŚ Pan Patryk Białas  powitał  gości i radnych,  po stwierdzeniu 
prawomocności obrad poddał pod głosowanie porządek obrad:  
1.Rozpoczęcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
3.Raport o stanie Miasta Katowice za 2024 rok. 
4.Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie  udzielenia Prezydentowi Miasta Katowice wotum zaufania. 
5.Informacja o projekcie "Zielona Strefa Nauki" w Katowicach - prezentacja Uniwersytetu Śląskiego 
dot. masterplanu i rewitalizacji rzeki Rawy. 
6.Dyskusja nad programem "Roślinna Szkoła w Katowicach" z udziałem przedstawicieli Wydziałów: 
Kształtowania Środowiska, Klimatu i Energii oraz Edukacji. 
7.Korespondencja, sprawy bieżące (opiniowanie innych projektów uchwał) : 
1) Informacja dotycząca zasad odbioru odzieży w mieście Katowice. 
2) Postulat utworzenia parku kieszonkowego na Załęskiej Hałdzie. 
3) Odpowiedzi : Wydziału Nadzoru Właścicielskiego i Wydziału Budynków i Dróg na zapytania Pana 

Radnego L. Piechoty. 
8.Propozycje wniosków Komisji Klimatu i Środowiska do projektu budżetu m. Katowice na 2026 rok. 
9.Wolne wnioski. 
10.Zakończenie posiedzenia. 

 
Komisja Klimatu i Środowiska przyjęła porządek obrad 8 głosami „za”. 
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Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
Przewodniczący Komisji KiŚ Pan Patryk Białas poddał pod głosowanie protokół nr 5/25 z 
dnia 12.05.2025 r.  
Komisja Klimatu i Środowiska przyjęła protokół 8 głosami „za”. 
 
Ad.3. Raport o stanie Miasta Katowice za 2024 rok.   
Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta Pani Katarzyna Staś przedstawiła dokument i 
poinformowała, że  raport za 2024 rok, podobnie jak w poprzednich edycjach, powstał na 
mocy przepisów ustawy o samorządzie gminnym i w szczególności przedstawia realizację 
polityk, programów i strategii a także realizację uchwał rady gminy podjętych w poprzednim 
roku, zawiera także informacje o realizacji budżetu obywatelskiego i o działaniach 
podejmowanych przez prezydenta miasta Katowice w 2024 roku. 
Zasadnicza część raportu została przedstawiona w oparciu o dokument pn. „Strategia 

rozwoju miasta Katowice 2030” w odniesieniu do strategii i programów branżowych, 
których mamy w mieście Katowice łącznie 31, a sprawozdania z realizacji tych programów 

branżowych państwo radni otrzymują odrębnie. Jeżeli chodzi o realizację uchwał,  które 
podjęła Rada Miasta w 2024 roku to zostało podjętych 240 uchwał, z czego 59 jest  w trakcie 
realizacji, a 1 uchwała jest niezrealizowana. 
Pani Naczelnik omówiła części raportu związane z zakresem działalności Komisji Klimatu i 
Środowiska oraz przedstawiła informację o sytuacji finansowej miasta. 
 
Dyskusja: 
Radny Pan Leszek Piechota: czy są określone wskaźniki wykonalności co do sposobu 
wykonania tych ogólnych elementów Strategii, bo nie znalazłem określonego stopnia 
efektywności. Na końcu wykonania Strategii  powinny być określone priorytety na następne 
lata. Proszę o udzielenie odpowiedzi do sesji rady miasta w dniu 26 czerwca br. 

 
Naczelnik Pani Katarzyna Staś: Strategia rozwoju miasta Katowice 2030  ma określone cele, 
kierunki działań w 5 polach strategicznych i jest to inny dokument, ale w tych polach 
strategicznych są określone również wskaźniki realizacyjne i w tym dokumencie mamy 
określone wskazania co do tego,  jakie wskaźniki i mierniki będziemy mierzyć. 
Nie mamy wskazanych docelowych wartości, bo w przypadku wskaźników jedne powinny 
się zmieniać na plus, inne na minus. Mierzymy i badamy wskaźniki corocznie  i efekt tych 
pomiarów jest odnotowany w raporcie. Dla poprzedniej Strategii mieliśmy wskaźnikową 
bazę danych zebraną  na przestrzeni 10-letniego okresu  i zawsze można do nich wrócić.  
Mamy dane z 3 lat, które pokazują kierunek i tendencje zmian w każdym z badanych  
wskaźników. Faktycznie, nie mamy określenia procentowego, którego oczekuje pan radny.  
Ustawa o samorządzie gminnym  nie nakazuje wskazywania priorytetów w raporcie o stanie 

miasta. Priorytety są wskazane w Strategii,  które są zapisane w każdym z pól strategicznych. 
 
Radny Pan Leszek Piechota: raport powinien obejmować realizację uchwał Rady Miasta, 
które są  wykonywane i stopień ich wykonania. Zrobiłem kwerendę uchwał podjętych w 
trakcie zeszłego roku i  brakuje mi tutaj wymienienia uchwał z lat poprzednich, które swoim 
zakresem działania obejmują lata obecne, więc i ten rok, który badamy.  
Z mojego punktu widzenia  to jest duże niedociągnięcie. Mamy ważną uchwałę dotyczącą 
„Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 
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dla miasta Katowice”, w której nie ma aktualizacji danych, o co monitowałem. Ostatnia 

aktualizacja danych jest z 1997 r., a uchwała co  3 lata  powinna być aktualizowana. Do  dnia 
30 czerwca każdego roku wymagane jest przedstawienie branżowej komisji corocznej   
informacji o realizacji założeń planu.  
Oczywiście takich uchwał jest o wiele więcej i uważam, że do czasu sesji Rady Miasta raport 
powinien być uzupełniony o tą ilość uchwał i stopień ich realizacji. 
 
Naczelnik Pani Katarzyna Staś: w części formalnej zestawienia dot. podjętych uchwał przez 
Radę Miasta jest określony status uchwały: zrealizowana/ w trakcie realizacji / 
niezrealizowana i ustawa zobowiązuje nas do przygotowania Raportu o stanie miasta za dany 
rok i nie ma tam informacji o tym, że my powinniśmy dokonywać analizy w układzie 
wieloletnim. W raporcie z  każdego roku można odnaleźć w zestawieniach uchwały, które są 
w trakcie realizacji; więc to byłaby odrębna analiza, którą możemy podjąć, jeżeli jest taki 
wniosek Pana Radnego, oczywiście w odniesieniu do danej kadencji Rady Miasta. 

Rada Miasta musiałaby określić zakres takiego badania. 
 

Wiceprezydent Miasta Pan Jarosław Makowski: Pan b. senator, będąc teraz radnym Rady 
Miasta pierwszy raz bierze udział w dyskusji o Raporcie o stanie miasta,  więc w sposób 
naturalny każdy kolejny rok będzie tym czasem, w którym będzie widać różnicę  jak te 
wskaźniki się zachowują w zależności od realizacji poszczególnych zadań.  
W Raporcie za 2026 rok będzie porównanie z rokiem, który dzisiaj omawiamy. 
 
Naczelnik Wydziału Klimatu i Energii Pani Beata Urych: na dzień dzisiejszy projekt 
aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 
miasta Katowice został udostępniony i wyłożony do publicznego wglądu. 
 
Radny Pan Leszek Piechota: uważam, że trzeba raport i ustawę traktować rozszerzająco,  a 

nie zawężająco. Ustosunkowujemy się do uchwał, które np. kończą się w 2023 roku i  
obejmują 2024 rok. Raport został wdrożony ustawą po to, aby usystematyzować wiedzę na 
temat miasta w jednym dokumencie, z którym mogą się zapoznać też mieszkańcy i który 
może być przedmiotem głębszej debaty. 
Wydaje mi się, że Miasto powinno chwalić się swoimi realizacjami, bo jest czym. Radni  mają 
prawo zadać pytanie o rzeczy przeszłe, bo mają obowiązek znajomości tych dokumentów. Nie  
kwestionuję sposobu przygotowania raportu, tylko on jest dla mnie nie do końca pełny. 
Jeżeli chodzi o realizację uchwał, to raport nie spełnia kryterium rzetelności i obiektywizmu. 
Nie chodzi o to, żeby je wymieniać, tylko chodzi o  ustosunkowanie się ze strony miasta do 
sposobu ich realizacji, żeby mieszkańcy wiedzieli, jak uchwały są realizowane, w jakim 
wymiarze finansowym, rzeczowym i wizerunkowym.  
Powinna być kwerenda uchwał obejmująca okres 5 – 10 lat. Raport powinien być 

merytoryczny i treściwy, z którym każdy mieszkaniec, dziennikarz może się zapoznać. 
 
Naczelnik Pani Katarzyna Staś: dla mnie porządkujące w raporcie jest to, że mamy 
zamknięty rok od stycznia do grudnia, ale przyjmuję uwagę Pana Radnego  dot.  
przygotowania dodatkowej informacji o uchwałach z lat poprzednich, do przeanalizowania. 
 
Radny Pan Leszek Piechota:  czy P. Naczelnik widzi potrzebę, żeby w raporcie znajdowały 
się informacje: o stanie mienia komunalnego i o stanie spółek komunalnych?  



- PROJEKT - 

4 

 

Naczelnik Pani Katarzyna Staś: przy sprawozdawaniu realizacji budżetu miasta Katowice 
za rok 2024 w miesiącu maju, informacja o stanie mienia komunalnego była kluczową 
informacją i powtarzanie tego wydaje się niecelowe, bo wtedy raport liczyłby  kilkaset stron.  
Bardziej istotną informacją z punktu widzenia mieszkańców, którzy mogą przystąpić do 
debaty, jest informacja o stanie finansów miasta. Informacja o stanie mienia komunalnego   
jest dostępna na stronie BIP Urzędu Miasta. 
 
Radny Pan Leszek Piechota:  ja nie mówię, że tych informacji nie ma, ale skoro ten 
dokument ma być syntetyczny to według mnie informacja o stanie mienia komunalnego 
powinna się w nim znaleźć, żeby raport  zbierał wszystko w jedną całość i dawał pełny obraz 
tego, co jest realizowane w mieście, a na końcu pokazywał priorytety miasta na przyszły rok. 
To, co się dzieje z aktualizacją dokumentu strategicznego jakim jest  Plan zaopatrzenia w 
ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Katowice,  w świetle coraz częstszych 

wyłączeń prądu, to jest dla mnie skandal. 
 

Wobec braku dalszych zgłoszeń w dyskusji, Przewodniczący Komisji Klimatu i Środowiska 
Pan Patryk Białas zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały:   
 
Komisja Klimatu i Środowiska po zapoznaniu się z  Raportem o stanie miasta Katowice 
za 2024 rok  i z projektem uchwały  Rady  Miasta w  sprawie udzielenia Prezydentowi 
Miasta Katowice  wotum zaufania,  w głosowaniu:  8 głosów „za” przy 1 głosie 
„wstrzymującym się” zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji KiŚ Pan Patryk Białas  podziękował naczelnikom merytorycznych 
wydziałów za udział w obradach komisji.  
 

Ad.5. Informacja o projekcie "Zielona Strefa Nauki" w Katowicach - prezentacja 
masterplanu i rewitalizacji rzeki Rawy. 
 
Przewodniczący Komisji Klimatu i Środowiska Pan Patryk Białas powitał zaproszonych 
gości z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach: Kanclerza Pana Dariusza Laskę i Panią 
Ewelinę Budzińską - Górę  z Centrum Promocji U.Śl. 
 
Pani Ewelina Budzińska-Góra przedstawiła prezentację masterplanu. 
 
Kanclerz U.Śl. Pan Dariusz Laska przedstawił najważniejsze wnioski projektowe: 
1.projekt Zielona Strefa Nauki to pomysł na nową dzielnicę Katowic, 
2.w okresie 2,5 do 3 lat powstanie nowy obiekt Wydziału Chemii, w planach jest budowa 

nowej siedziby Wydziału Biologii - Centrum Biotechnologii i Bioróżnorodności (CBB), 
3.ulica A. Chełkowskiego – wizytówką kampusu uniwersytetu,  
4.zazielenienie całego terenu Uniwersytetu Śląskiego i rozpoczęcie dyskusji na temat 
wyprowadzenia ruchu kołowego z kampusu. Przygotowaliśmy projekt i otrzymaliśmy 
pozwolenie na budowę parkingu wielopoziomowego (na wzór budynku „kukurydzy” z 
Chicago proj. B. Goldberga), obok stacji BP i obok CBB na działce, która należy do KSM ma 
powstać parking z różnymi funkcjami usługowymi służący mieszkańcom Os. Gwiazdy i UŚl.).  
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5.rewitalizacja doliny  Rawy, współpraca z miastami położonymi w zlewni rz. Rawy oraz z U. 

Marszałkowskim, GZM, Wodami Polskimi).   
6.przygotowanie projektu nowej hali sportowej dla studentów (w okolicy WPiA), 
7.podjęcie rozmów z UM i z GZM w sprawie przebiegu velostrady  (nasz projekt przewiduje 
przebieg velostrady po drugiej stronie Rawy od ul. W. Pańki, czyli na terenach miejskich, w 
kierunku ul. Moniuszki). 
 
Pytania: 
Radny Pan Adam Skowron: bardzo dziękuję za prezentację. Uważam,  że masterplan to jest 
wielka rzecz. Z mojej perspektywy największym problemem jest rewitalizacja Rawy, bo  my, 
jako miasto możemy działać tylko na odcinku rzeki, który jest w naszym mieście, natomiast 
problem z podtopieniami pojawia się po każdym większym deszczu na styku Katowic i 
Chorzowa.  Deklaruję, że radni będą wspierać masterplan jak tylko się da.  
 

Radny Pan Roch Sobula: zainteresował mnie projekt budynku z parkingiem na wzór 
projektu B. Goldberga z Chicago, czyli na gruncie polskim parking plus mieszkaniówka. Czy 

analizowaliście państwo liczby i konfrontowaliście to z liczbą potencjalnych użytkowników 
parkingu, jacy mieliby z tego obiektu skorzystać? 
 
Kanclerz U.Śl. Pan Dariusz Laska:  budynek arch.Goldberga był dla nas inspiracją, nie 
kopiowaniem. Nie liczyliśmy potrzeb os. Gwiazdy. Stawiamy na merytoryczną dyskusję z 
deweloperem, wiemy ile posiadamy miejsc parkingowych (500)  i myślę, że w nowym 
wielopoziomowym parkingu na 200 - 300 miejsc się zmieścimy. Każde zwiększenie miejsc 
będzie na plus i też pozwoli trochę zazielenić teren wokół osiedla Gwiazdy.  
 
Radny Pan Adam Skowron:  ale Miasto chce zbudować parking wielopoziomowy na 1400 
miejsc po drugiej stronie ul. Roździeńskiego i może warto „pożenić” te projekty? 

 
Kanclerz U.Śl. Pan Dariusz Laska: to jest też piękna działka nadająca się na  halę sportową 
dla studentów, pole do dyskusji jak najbardziej jest.  
 
Przewodniczący Komisji KiŚ Pan Patryk Białas: rozumiem, że to nie  są  wnioski dotyczące 
konkretnych projektów nad którymi państwo pracujecie? Czy państwo szacowaliście koszty 
związane z realizacją masterplanu? Wygląda to bardzo pięknie, natomiast ktoś musi za to 
zapłacić. Jakie państwo macie oczekiwania względem Miasta? 
 
Kanclerz U.Śl. Pan Dariusz Laska:  budynek chemii  - 330 mln zł, CBB – 330 mln zł,   parking 
wielopoziomowy za CBB - około 20 mln zł, teren zielony na działkach U.Śl. - około 200 mln  
zł,  realizowany etapowo, natomiast gdy będą konkretne projekty, to będą konkretne wyceny.  

Korzystając ze spotkania chciałbym podziękować za dotychczasową rolę Miasta i podejście 
partnerskie do rozmów z nami. Jeżeli chodzi o oczekiwania, to na pewno chciałbym domknąć 
jak najszybciej temat przekazanych przez Miasto działek w kwartale ulic: Wodna, Górnicza, 
Pawła, bo bez aktów notarialnych działek nie jesteśmy w stanie projektować akademików i 
uzyskać pozwolenia na budowę, a co za tym idzie, starać się o środki ze źródeł 
ministerialnych. 
Zielona Strefa Nauki to są 2 strategiczne procesy: 1)tereny Uniwersytetu Śląskiego i 2) treny 
wokół Rawy. Teren wokół Rawy jest b. złożony i  kosztochłonny i tutaj na pewno potrzebna 
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byłaby pomoc i rola koordynatora tego procesu.  Zastanawialiśmy się, czy taką rolę powinna 

pełnić GZM? Z jednej strony mówimy o wąskim odcinku w Katowicach, a wiemy że spółka KI 
S.A. zrobiła głęboką diagnozę na terenie całego miasta i wiemy, że były konsultacje z RPWiK-
ami poszczególnych miast, więc proponuję, żebyśmy zorganizowali spotkanie na poziomie 
naczelników i dyrektorów i żebyśmy dookreślili szczegóły, żeby nie kruszyć kopii o tym, przez 
którą działkę ma pójść velostrada, żebyśmy w sprawie nasadzeń zieleni rozmawiali spójnym 
językiem.  
Kolejnym wyzwaniem w tym roku będzie nowy Lokalny Program Rewitalizacji Społecznej i 
tutaj zwróciłbym szczególną uwagę na kwartał ulic Pawła-Wodna-Górnicza pod kątem 
rewitalizacji społecznej, bo to będzie wyzwanie. Dziękujemy za dotychczasowe reakcje Pana 
Prezydenta Miasta, Komendanta Miejskiego Policji i za ostatnią  deklarację Komendanta 
Straży Miejskiej, że będą w tym rejonie dodatkowe patrole. Zwracam uwagę, że budując nowe 
funkcje musimy zadbać o bezpieczeństwo. 
 

Wiceprezydent Miasta Pan Jarosław Makowski: Szanowni Goście, radni, bardzo się cieszę, 
że również Komisja Klimatu i Środowiska mogła zapoznać się z masterplanem, który jest 

ogłaszany w różnych gremiach i przy różnych okazjach. Faktem jest to, że my traktujemy 
projekt masterplanu jako element budowy nowego centrum Katowic, bo ten kwartał jest 
kluczowy z punktu widzenia wizerunku miasta, więc rewitalizację i budowę nowego centrum 
nauki traktujemy jako naczynia połączone: inwestycje, które będzie realizował Uniwersytet 
(wydział chemii i biologii) i podpisanie umowy przez KI S.A. i Wody Polskie na oczyszczenie 
i udrożnienie Rawy na odcinku katowickim. Działki przekazane przez Miasto na budowę 
akademików to są już  elementy punktowe, które zmienią charakter tego kwartału i zmienią 
jednocześnie charakter Rawy. Wszyscy obecni tutaj doskonale wiemy,  że to są ogromne 
pieniądze i bez funduszy unijnych nie jesteśmy w stanie zrealizować tego zamierzenia, więc 
podjęliśmy decyzję, że będziemy przystępować do programu funkcjonalno-użytkowego, bo 
bez posiadania takiego programu nie jesteśmy w stanie starać się o pieniądze unijne. 

Rzeczywiście, Katowice trochę stają się liderem tego projektu, bo on znajduje się w 
Katowicach i zaproszenie 1,5 miesiąca temu do współpracy z jednej strony GZM, a z drugiej 
strony Urząd Marszałkowski  potwierdziło wolę współpracy, co daje nadzieję na to, że  
projekt masterplanu może stać się realny, gdzie po kolei będziemy funkcje przez was tutaj 
opowiedziane realizować. Zwracam uwagę, że to nie jest projekt jednoroczny/dwuroczny 
tylko projekt na dekadę i my przygotowując teraz program funkcjonalno-użytkowy de facto 
przygotowujemy się, żeby w przyszłej perspektywie unijnej pozyskać środki unijne, więc  
będziemy musieli uzbroić się w cierpliwość i dobrze się przygotować, natomiast ta 
rewitalizacja już się zaczęła bo miliony zł inwestujemy w Wydział Chemii i CBB. Mam 
nadzieję, że w najbliższych latach będziemy się cieszyć zupełnie nowym centrum nauki i 
zupełnie nową Zieloną Strefą Nauki. 
 

Przewodniczący Komisji KiŚ Pan Patryk Białas w związku z wyczerpaniem pytań zamknął 
dyskusję i podziękował gościom z Uniwersytetu Śląskiego za udział w posiedzeniu komisji, 
jednocześnie zwrócił się z prośbą o przesłanie prezentacji radnym i Wydz. Rozwoju Miasta.  
 
Ad.6. Dyskusja nad programem "Roślinna Szkoła w Katowicach" z udziałem 
przedstawicieli Wydziałów: Kształtowania Środowiska, Klimatu i Energii oraz 
Edukacji. 
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Na zaproszenie Przewodniczącego Komisji Klimatu i Środowiska Pana Patryka Białasa – 

Pani Dagmara Szastak (Green REV Institute  red. Nacz. magazynu „Bezpieczna Żywność”, 
"Planeta Roślinnej Szkoły" oraz portalu „Bezpieczna Żywność”) przedstawiła ciekawa 
prezentację projektu Roślinnej Szkoły w Katowicach. 
 
Przewodniczący Komisji KiŚ Pan Patryk Białas podziękował za przedstawienie prezentacji 
i zwrócił się do Zastępcy Naczelnika Wydziału Edukacji o odniesienie się do tego projektu.   
 
Zastępczyni Naczelnika WE Pani Magdalena Florjańska: Szanowni Państwo Radni, 
oczywiście wszystkie działania wynikające z projektu Roślinna Szkoła są jak najbardziej 
spójne z tym, co miasto Katowice jako lider i pionier pewnych rozwiązań edukacyjnych 
wdraża; jesteśmy autorem pierwszego w Polsce programu edukacji klimatycznej, który jest 
wzorem dla tworzenia podstawy programowej w Ministerstwie Edukacji, dlatego jak 
najbardziej, każde inicjatywy, które w jakiś sposób uzupełniają nasze działania są mile 

widziane.  Z kolei mam pytanie do P. Prelegentki jak w innych miastach wyglądają dobre 
praktyki i systemowe wdrożenia wprowadzone przez was, bo podstawowy problem oprócz 

światopoglądowego wiąże się z kwestią legislacyjną, bo rozporządzenie „sklepikowe” określa 
grupy produktów, które muszą być uwzględnione w jadłospisach szkolnych (w tym produkty 
odzwierzęce) a kolejna kwestia to zamówienia publiczne. Ile szkół wzięło udział w pilotażu? 
 
Pani Dagmara Szastak z Green REV Institute:  miasta typu Wrocław, Łódź  wprowadziły 
programy pilotażowe, trwające kilka miesięcy i tam opcją, która była możliwa były posiłki 
wegetariańskie, bo w tych miastach pozyskaliśmy sojuszników roślinnej szkoły i na poziomie 
samorządu była zgoda co do tego, żeby ten pilotaż wprowadzić. Rozporządzenie „sklepikowe” 
w pkt. 6 podpunkt b mówi, ze każdego dnia powinny być podawane posiłki – co najmniej 
jedna porcja z grupy: mięso, jaja, orzechy, nasiona roślin strączkowych więc interpretując to, 
wystarczy jedna porcja mięsa lub soczewicy, bo to są produkty równorzędne, więc jest 

możliwość wyboru.   Z kolei w innym dokumencie pn. „Żywność dla populacji polskiej” – 
normy żywieniowe nie traktują strączków jako warzyw, tylko jako źródło białka, więc mamy 
nadzieję że rozporządzenie „sklepikowe” zostanie zmienione.  
W pilotażu wzięło udział kilkanaście szkół w z miasta Łódź i Wrocławia. 
 
Zastępczyni Naczelnika WE Pani Magdalena Florjańska: jeżeli chodzi o postulat 
przeprowadzenia badań to Wydział Edukacji deklaruje chęć zrobienia diagnozy i analizy w 
szkołach, bo nie mamy takich danych. Pilotaż: postaramy się zachęcić kilka (nie kilkadziesiąt, 
bo nie możemy porównywać się z Łodzią i z Wrocławiem) placówek do udziału w programie 
pilotażowym w Katowicach.   
 
Radny Pan Leszek Piechota: w pełni szanując bogactwo wiedzy, w tym zagadnienia 

edukacyjne i zdrowotne przedstawione przez panią na naszej Komisji Klimatu i Środowiska 
i chciałem zapytać, jaki tutaj realizujemy element zadań gminy? Czy ta formuła nie powinna 
wyglądać inaczej? Na naszej komisji miały miejsce poważne dyskusje i były ograniczenia 
czasu wypowiedzi do 3 minut, a pani prelegentka miała dowolność wypowiadania się przez 
1,5 godziny. Proszę, aby na przyszłość komisja dostawała bardziej syntetyczną informację w 
takich tematach, z szacunkiem dla członków komisji i przedstawicieli UM. Na raport o stanie 
miasta  poświęciliśmy 15 min., a na temat zdrowej żywności w szkołach poświęcamy godzinę. 
Pan Kanclerz przedstawił poważny projekt dot. uniwersytetu. Musimy wyważyć powagę 
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naszej komisji co do ważności poruszanych tematów, z poszanowaniem regulaminu Rady 

Miasta i priorytetowych zadań miasta, które nas obowiązują. 
 
Przewodniczący Komisji Klimatu i Środowiska Pan Patryk Białas przyjął uwagę Radnego 
L. Piechoty, następnie wobec braku pytań zamknął ten punkt posiedzenia i podziękował Pani 
Dagmarze Szastak za udział w obradach komisji, licząc na współpracę z Wydziałem Edukacji.  
 
Ad.7. Korespondencja, sprawy bieżące (opiniowanie innych projektów uchwał) : 
Ad.1) Informacja Wydziału Kształtowania Środowiska dotycząca zasad odbioru odzieży w 
mieście Katowice dla P. Radnych: L. Piechoty i M. Ryś, została przyjęta bez uwag.  
 
Ad.2) Postulat utworzenia parku kieszonkowego na Załęskiej Hałdzie. Komisja Klimatu i 
Środowiska otrzymała drogą mailową dokumentację wniosku. 
 

Przewodniczący Komisji Klimatu i Środowiska Pan Patryk Białas udzielił głosu Panu 
Przemysławowi Pietrzykowi, wnioskodawcy, Wiceprzewodniczącemu  Zarządu 

Dzielnicy nr 2 Załęska Hałda-Brynów cz. Zachodnia: Szanowni Państwo Radni: dziękuję, 
że mogę zabrać głos w imieniu Rady Dzielnicy  Załęska Hałda – Brynów cz. Zachodnia. 
Dzielnica Załęska Hałda zmienia się diametralnie, wzdłuż ul. Równoległej powstają nowe 
budynki, powstał stadion miejski i enklawa zieleni w otoczeniu architektury zaprojektowanej 
przez Brunona Tauta, które są w rejestrze zabytków Katowic. 
Chodzi o stworzenie mini parku kieszonkowego na terenie tzw. Zielonego Zakątka i jako  
Rada Dzielnicy podjęliśmy w tej sprawie uchwałę, aby wzmocnić moc sprawczą tego 
projektu. Ta inwestycja jest potrzebna dla mieszkańców, w tym dla rowerzystów 
przejeżdżających przez naszą dzielnicę, w równoległej trasie kolejowej można stworzyć 
ścieżkę rowerową od strony ul. Załęskiej  poprzez ul. Przodowników, Przekopową  w 
kierunku Bugli i ul. Żeliwnej.  

Wnioskowałem z tym projektem do budżetu obywatelskiego i do zielonego budżetu.  
Zwracam uwagę p. Radnych, że Załęska Hałda na początku istnienia liczyła 4,5 tysięcy 
mieszkańców, obecnie liczy 700, a Brynów ma 13 800 mieszkańców. Z powodu demografii  
Załęska Hałda nie może się przebić z żadnym projektem w BO. Koszt tego skweru jest w 
granicach 100.000 zł, z kolei zielony budżet nie przewiduje w ogóle projektów  małej 
architektury i ma ograniczone finasowanie. Z tych względów zwróciłem się do p. Radnych o 
poparcie mojego projektu. W I edycji BO wygrał projekt placu zabaw na Załęskiej Hałdzie, 
który zaprojektowałem z żoną (koszt 350.000 zł), na Os. Witosa powstała fontanna za 
400.000 zł. W kolejnych edycjach BO Załęska Hałda nic nie wygrała, bo nie miała szans 
przebicia w starciu z bogatymi dzielnicami typu Brynów.   
 
Pytania: 

Radny Pan Adam Skowron:  jakie stanowisko ma Wydział Kształtowania Środowiska i 
dlaczego nie ma nikogo z Zakładu Zieleni Miejskiej? Dzisiaj nie jestem w stanie podjąć 
świadomej decyzji i proponuję poważną dyskusję z ZZM na kolejnej komisji. 
 
Radny Pan Leszek Piechota:  myślę, że pan Naczelnik WKŚ z powodzeniem zastąpi ZZM, bo 
ten wniosek był już składany w BO, więc był szacowany. Nie widzę przeszkód, żeby ten 
wniosek został włączony do zestawienia wniosków budżetowych na 2026 rok, które rozdał 
nam P. Przewodniczący Komisji przed rozpoczęciem komisji, a czekanie przez miesiąc na 



- PROJEKT - 

9 

przyjście kogoś z ZZM opóźni sprawę o miesiąc, a termin składania wniosków budżetowych 

upływa 30 czerwca br. Po raz kolejny zwracam uwagę P. Przewodniczącemu Komisji, żeby 
ustalił priorytety tematów na komisji, bo jeżeli poważne wnioski społeczności  lokalnej są 
omawiane na  końcu komisji, to oznacza, że nie wszyscy mamy pełen obraz sytuacji. 
 
Naczelnik WKŚ Pan Grzegorz Mazurkiewicz: projekty dotyczące parków i zieleni stricte są 
realizowane w ZZM i oni są w posiadaniu różnych projektów i  koncepcji, które nie zawsze 
są realizowane, lub są wydane do nich decyzje o realizacji, niektóre projekty leżą nawet kilka 
lat, w zw. z tym  nie będę wchodzić w kompetencje ZZM, żeby powiedzieć, na jakim etapie 
ten projekt jest i czy on w ogóle jest aktualny. Obecnie ZZM realizuje liczne zadania i ich 
budżet jest napięty po sam brzeg a wrzucenie dodatkowego projektu musi się wiązać z 
uwzględnieniem kosztów utrzymani, a nie wiemy na dzień dzisiejszy czy we własności 
terenów coś się nie zmieniło. W tym rejonie jest przebudowywana kolej, więc nie wiadomo 
czy będą pasy ochronne itd.  

 
Przewodniczący Komisji KiŚ Pan Patryk Białas: rozeznałem temat w BO i rzeczywiście 

wniosek otrzymał negatywną opinię z powodu zbyt małej liczby mieszkańców. 
 
Radny Pan Leszek Piechota: wniosek Radnego p. A. Skowrona jest bezprzedmiotowy, bo w 
kolejnym punkcie porządku obrad mamy zestawienie wniosków budżetowych na 2026 rok. 
Przyjmuję informację, że teraz nie podejmujemy decyzji w zakresie tego wniosku, tylko 
zwrócimy się o poszerzoną informację z wydziałów. 
Proszę Pana Naczelnika WKŚ o odniesienie się do zestawienia wniosków przygotowanych 
przez P. Przewodniczącego Komisji, czy spełniają wymogi wniosków budżetowych. 
 
Przewodniczący Komisji Klimatu i Środowiska Pan Patryk Białas wyjaśnił, że propozycje 
wniosków do projektu budżetu miasta na 2026 rok rozdał wyłącznie członkom Komisji 

Klimatu i Środowiska, następnie poddał pod głosowanie wniosek Radnego Pana Adama 
Skowrona o przeniesienie tematu utworzenia parku kieszonkowego na kolejne posiedzenie 
komisji w dniu 14.07.br. po otrzymaniu szerszych informacji i zaproszeniu ZZM. 
Wynik głosowania: 6 głosów „za”. 
 
Ad.7.3) Odpowiedzi: Wydziałów: Nadzoru Właścicielskiego oraz Budynków i Dróg na 
zapytania Pana Radnego L. Piechoty zostały przyjęte bez uwag. 
 
Przewodniczący Komisji KiŚ Pan Patryk Białas podziękował za udział Naczelnikom 
Wydziałów: KŚ oraz Klimatu i Energii za obecność. 
 
Radny Pan Leszek Piechota: uważam, że naczelnicy wydziałów powinni zostać do końca 

komisji, bo mogą być pytania, na które udzielą odpowiedzi. 
 
Przewodniczący Komisji KiŚ Pan Patryk Białas przyjął uwagę Pana  Radnego L. Piechoty. 
 
Ad.8. Propozycje wniosków Komisji Klimatu i Środowiska do projektu budżetu m. 
Katowice na 2026 rok  opracowane przez Pana Radnego Patryka Białasa:  
 
1)Wdrożenie innowacyjnych projektów adaptacyjnych i antysmogowych z Climathon 
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GZM 2024. 

Krótkie uzasadnienie: Wsparcie dla lokalnych inicjatyw niskoemisyjnych – zielone dachy, 
czujniki powietrza, edukacja ekologiczna. Realizacja celów adaptacyjnych i antysmogowych 
miasta. 
Potencjalne źródło finansowania:  Budżet miasta (dz. środowisko); NFOŚiGW – programy 
LIFE, Klimatyczne ABC; Fundusze UE – FEnIKS; środki regionalne (RPO WSL). 
 
2)Zielone enklawy dla Katowic–odbetonowanie i zazielenienie przestrzeni publicznych. 
Krótkie uzasadnienie: Przeciwdziałanie zjawisku miejskiej wyspy ciepła i poprawa jakości 
życia mieszkańców przez tworzenie zielono-niebieskiej infrastruktury. 
Potencjalne źródła finansowania: Budżet miasta; Fundusze Norweskie (programy 
adaptacyjne); NFOŚiGW – adaptacja do zmian klimatu; Fundusze UE – LIFE, RPO WSL. 
 
3)Rewitalizacja terenów pogórniczych z wykorzystaniem zbiorników wodnych 

(stawów).  
Krótkie uzasadnienie: Przekształcenie terenów zdegradowanych w obszary przyrodnicze i 

retencyjne. Wsparcie sprawiedliwej transformacji i ochrony zasobów wodnych.  
Potencjalne źródła finansowania: Fundusz Sprawiedliwej Transformacji; Fundusze UE – FST, 
RPO WSL; Program „Moja Woda”; NFOŚiGW;  Budżet miasta. 
 
4)Miejski audyt potencjału instalacji OZE na budynkach i terenach publ. w Katowicach 
cz. 1.  
Krótkie uzasadnienie: Przygotowanie mapy lokalizacji pod OZE – fundament pod skuteczną 
transformację energetyczną miasta zgodnie z PPCA i SECAP.  
Potencjalne źródła finansowania: KPO (działania OZE), NFOŚiGW – Energia Plus; Budżet 
miasta;  Program Fundusz Modernizacji Energetycznej 
 

5)wniosek o zabezpieczenie środków na budowę ekranów akustycznych przy ul. 
Murckowskiej, 
 
6)wniosek o zabezpieczenie środków na realizację parku kieszonkowego na Załęskiej 
Hałdzie. 
 
Dyskusja:   
Radny Pan Leszek Piechota: w nawiązaniu do „Raportu o stanie miasta…” zgłaszam  
wniosek - apel do Prezydenta Miasta Katowice, aby miasto przejęło na siebie  obowiązek  
sprzątania chodników od właścicieli nieruchomości przylegających do tych chodników. 
Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, miasto w drodze uchwały  
może taki obowiązek przejąć w ramach ryczałtowej opłaty i to przejecie nie wiąże się z 

dodatkowymi obowiązkami finansowymi dla miasta, gdyż opłata, którą mieszkańcy wnoszą 
na rzecz wspólnoty mieszkaniowej/spółdzielni powinna być o tyle zmniejszona w ramach 
czynszu i przekazywana na rzecz miasta, aby to sprzątanie odbywało się kompleksowo. 
Na dzisiaj wygląda to tak, że zimą mamy obowiązek sprzątania chodnika i każda  wspólnota 
wykonuje to w różnym czasie: rano lub wieczorem dozorca  zgarnia błoto, liście, śnieg z ulicy 
a wieczorem przyjeżdża wóz, który to wszystko zbiera. Powinna to być kompleksowa usługa, 
że maszyny czyszczące jezdnie jednocześnie czyściłyby chodnik i ulicę i mogłyby obsługiwać 
większą liczbę nieruchomości. 
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Propozycja zmiany w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach została parę lat   

temu wprowadzona z mojej inicjatywy. Wtedy wyrażenie zgody na przejęcie obowiązku 
wymagało referendum, dzisiaj wystarczy uchwała rady gminy. 
Po to jest gmina, żeby rozwiązywać problemy wspólne, a nie po to, żeby obciążać 
obowiązkiem poszczególnych mieszkańców, czy wspólnoty/spółdzielnie.  
Proszę członków komisji o przegłosowanie mojego wniosku budżetowego.  
 
Radny Pan Adam Skowron: to jest ciekawa inicjatywa, ale to nie jest wniosek budżetowy. 
Proponuję, aby temat poruszyć na kolejnej komisji  i przeanalizować w szerszym gronie 
specjalistów, może w niektórych miejscach miasta uda się przejąć ten obowiązek. 
 
Radny Pan Łukasz Hankus: zwracam uwagę na podpisane przez 
wspólnoty/spółdzielnie/innych zarządców wieloletnie umowy z przedsiębiorstwami/ 
firmami, które sprzątają miasto.  

 
Radny Pan Leszek Piechota:  to optymalizuje pewne zagadnienia, bo wtedy miasto może 

kompleksowo się tym zająć, bo są różne tereny poza centrum gdzie ten problem dzisiaj 
występuje, na co zwracam uwagę na innych komisjach. Zwracam uwagę, że  obowiązek 
sprzątania chodników przez właściciela nieruchomości występuje tylko wtedy, jeżeli nie ma 
na chodnikach wyznaczonych miejsc parkingowych. Gdy te miejsca są wyznaczone to z 
automatu obowiązek ten spada na miasto, stąd jest nieoficjalny wzrost kosztów związanych 
z gospodarką komunalną. 
Co do zawartych umów, to P. Radny Łukasz Hankus będąc członkiem Rady Nadzorczej jednej 
ze Spółdzielni Mieszkaniowej nie ma obiektywnego spojrzenia na ten temat, a jako radny 
powinien reprezentować interesy wszystkich mieszkańców, a nie tylko społeczności, którą 
reprezentuje w spółdzielni. 
Umowy są podpisane na wiele lat i jeżeli zachodzą nagłe okoliczności, to są zapisy o sposobie 

jej rozwiązania. To  temat do odrębnej dyskusji  na jakich zasadach spółka zawiera umowę i 
na jaki czas. Mój wniosek nie  dotyczy ulic wewnętrznych, które nie są drogami miejskimi, 
tylko dotyczy chodników, które przylegają do dróg miejskich  a jednocześnie graniczą z 
nieruchomościami spółdzielni/wspólnot.  Ta umowa nadal będzie obowiązywać, a dla 
mieszkańców nie będzie stanowić obciążenia, bo tylko część tego udziału będzie musiała być 
z tego czynszu oddana mieszkańcowi.  
 
Przewodniczący Komisji KiŚ Pan Patryk Białas: jeśli dobrze zrozumiałem, to wniosek  
Pana Radnego Leszka Piechoty nie spełnia kryterium wniosku budżetowego i wymaga 
zasięgnięcia szerszej informacji. 
 
Radny Pan Leszek Piechota: mój wniosek nie wymaga więcej informacji, podstawą  jest 

ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; nie wymaga też zabezpieczenia 
środków finansowych ze strony miasta. Pełne analizy: ekonomiczne, finansowe i prawne 
znajdują się w protokołach komisji senackich i na portalach samorządowych. To jest  decyzja 
miasta, bo miasto ma  środki organizacyjne i techniczne, żeby się podjąć tego wyzwania na 
rzecz dobra wspólnego. 
 
Naczelnik WKŚ Pan Grzegorz Mazurkiewicz: tytułem wyjaśnienia, letnie i zimowe 
utrzymanie dróg na terenie miasta Katowice  realizuje Miejski Zarząd Ulic i Mostów poprzez 
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zamówienie publiczne, więc trudno mi się wypowiadać o kosztach w skali miasta. Mając 

doświadczenia z przejmowaniem zadań przez miasto w przypadku odbioru i 
zagospodarowania odpadów komunalnych - mówimy o przepływach finansowych i musimy 
pamiętać o egzekucji tej opłaty, bo nie każdy podmiot ją wnosi, stąd obsługa takich wniosków, 
zgłoszeń czy tej opłaty nie jest  bezkosztowa  dla miasta, dodatkowo pamiętajmy o zakresie, 
który chcemy realizować, więc wydaje mi się, że to wszystko wymaga szerszej analizy.  
 
Radny Pan Leszek Piechota: P. Naczelnik wprowadza nas w błąd. Przecież na odbiorze 
śmieci zarabiać nie można, koszty egzekucji są wliczone w opłacie, którą udaje się ściągać  
od mieszkańców. Miasto nie może na tym zarabiać, ale i nie może tracić. Przejęcie obowiązku  
sprzątania chodników nie jest decyzją urzędników, tylko radnych działających w imieniu 
mieszkańców - którzy mieszkają w tych nieruchomościach i zmagają się z odśnieżaniem 
chodników, bo to oni odpowiadają za ew. wypadek, kiedy wieczorem przyjeżdża odśnieżarka, 
która z powrotem wysypuje śnieg na chodnik itd. To wszystko jest nieskoordynowane! Przy 

dużych opadach śniegu mieszkańcy nie są w stanie sami to zrealizować. Z tych względów 
ustawodawca przewidział, że ten obowiązek można przerzucić na miasto. Pilotażowo 

możemy spróbować objąć obowiązkiem część dzielnic. Proszę o przegłosowanie wniosku. 
 
Przewodniczący Komisji KiŚ Pan Patryk Białas poddał pod głosowanie wniosek Radnego 
Leszka Piechoty. 
(Wynik głosowania: 1 głos „za”, 6 głosów „przeciw”, 1 głoś „wstrzymujący się”,  nieobecny 
radny Mariusz Skiba. 
Wniosek nie uzyskał akceptacji komisji. 
 
Radny Pan Adam Skowron: wnioski do budżetu miasta na 2026 rok  sformułowane przez P. 
Przewodniczącego Komisji są problematyczne, bo nie mamy żadnej wiedzy np. o kwestiach 
własności terenów,  nie mamy przybliżonych wyliczeń, a może chodzić o setki milionów 

złotych, stąd te wnioski nie mają charakteru wniosków budżetowych. 
 
Wiceprzewodnicząca Komisji KiŚ Pani Maria Ryś:  popieram uwagę Radnego Adama 
Skowrona. Jeżeli chodzi o wniosek w sprawie rewitalizacji stawów pogórniczych to nie mamy 
doprecyzowanych tych stawów, a przecież  niektóre są pod eksploatacją górniczą, więc 
trudno je rewitalizować. To jest plan przyszłości. 
 
Radny Pan Adam Skowron: na spotkaniu z Lasami Państwowymi sugerowałem P. 
Nadleśniczemu, żeby nie zasypywali stawów w lasach, tylko je utrzymywali.  Przydałoby się 
zestawienie dla radnych na temat zbiorników w lasach i dyskusja z LP na temat retencji.  
 
Radny Pan Leszek Piechota: jak traktować dopisane pod tabelą wnioski dot. zabezpieczenia 

środków na budowę ekranów akustycznych przy ul. Murckowskiej i dot. zabezpieczenia 
środków na realizację parku kieszonkowego na Załęskiej Hałdzie?  
 
Przewodniczący Komisji KiŚ Pan Patryk Białas: to są luźne wnioski, które pojawiły się na 
naszej komisji, do ew. dyskusji. Przychylam się do uwag P. Radnych, że wnioski wymagają 
doprecyzowania i że są „mało budżetowe”. Poddam je pod głosowanie w innym terminie.  
 
Ad.9. Wolne wnioski. 
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 1.Radny Pan Adam Skowron zgłosił wniosek, aby na kolejnej komisji otrzymać informację 

z Wydziału Budynków i Dróg, jak będzie wyglądał obowiązek odśnieżania chodników. 
 
Naczelnik WKŚ Pan Grzegorz Mazurkiewicz: Wydział Budynków i Dróg przedstawi 
informację o kosztach. Przejęcie obowiązku uchwałą rady miasta to analiza ustawy o 
trzymaniu czystości i porządku w gminach i jest to możliwe. 
 
Radny Pan Roch Sobula: nie skupiajmy się tylko na odśnieżaniu, traktujmy to generalnie 
jako całoroczne sprzątanie chodników.  
 
Wiceprzewodniczący Komisji KiŚ Pan Jacek Kalisz: patrząc na plan pracy widzę, że każde 
posiedzenie ma wypełniony porządek obrad. Proponuję ten temat wpisać do planu pracy na 
2026 rok. 
 

Przewodniczący Komisji KiŚ Pan Patryk Białas poddał pod głosowanie wniosek Radnego 
Adama Skowrona o przeniesienie tematu obowiązku sprzątania chodników na komisję w 

dniu 14.07.2025 r. po zasięgnięciu dodatkowych informacji.   
Wynik głosowania: 6 głosów „za” (radni A. Skowron i L. Piechota głosowali tradycyjnie), 
nieobecny radny Mariusz Skiba. 
Wniosek uzyskał akceptację komisji. 
 
Radny Pan Leszek Piechota: z Raportu o stanie miasta wynika  partycypacja społeczności 
lokalnej w dyskusji o stanie miasta, a jak jest? Dokument nie jest umieszczony na stronie BIP 
UM! Powinna być bezwarunkowa informacja i promocja, bo mieszkańcy mogą przyjść na 
debatę sesyjną. Aby rozpropagować dokument przez internet i przez lokalną gazetę. 
 
Przewodniczący Komisji KiŚ Pan Patryk Białas poddał pod głosowanie wniosek Radnego 

Leszka Piechoty dot. Raportu o stanie miasta Katowice za 2024 rok.  
Wynik głosowania: 1 głos „za”, 7 głosów „przeciw”,  nieobecny radny Mariusz Skiba. 
Wniosek nie uzyskał akceptacji komisji. 
 
Radny Pan Leszek Piechota: zgodnie z ustawą radni mogą podjąć uchwałę co do zakresu i 
charakteru sporządzonego raportu. Wyraziłem swoją opinię do „Raportu o stanie miasta 
Katowice za 2024 rok”, szczególnie do części dot. realizacji uchwał Rady Miasta. Proponuję, 
aby radni pochylili się nad podjęciem uchwały, która dawałaby im możliwość wpływu na 
zawartość merytoryczną treści dokumentu pn. Raport o stanie miasta. 
 
Radny Pan Adam Skowron: radni mają możliwość interpelowania, a nie składania wniosku 
jako Komisja Klimatu i Środowiska w temacie, który jest w zakresie Komisji Organizacyjnej. 

Może warto zainteresować tematem przedstawiciela Klubu PIS w Komisji Organizacyjnej? 
 
Przewodniczący Komisji KiŚ Pan Patryk Białas poddał pod głosowanie wniosek radnego 
Leszka Piechoty dot. Raportu o stanie miasta Katowice za 2024 rok.  
Wynik głosowania: 1 głos „za”, 7 głosów „przeciw” (radni A. Skowron i L. Piechota głosowali 
tradycyjnie), nieobecny radny Mariusz Skiba. 
Wniosek nie uzyskał akceptacji komisji. 
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Ad.10. Wobec wyczerpania porządku obrad Pan Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie.  

 
    PRZEWODNICZĄCY KOMISJI KLIMATU i ŚRODOWISKA 
 
       PATRYK   BIAŁAS  
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